

Antreprenor: SRL "Noni-In"

Investitor: Primăria Cucoara

Obiect: Lucrări de reparație a fațadei complexului cultural sportiv din s. Cucoara, Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Fatada				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			34,26 22,50
1.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 270,00	0,98
1.2	2010102903495	Scinduri de răsinoase	m3	0,00	3 277,00	0,33
1.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	3 277,00	0,98
1.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	4 300,00	0,43
1.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,00	13,00	0,04
1.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	30,00	22,50
1.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,50	2,00	9,00
2	RpCM05A1	Ceruirea si lustruirea placajelor noi frecate cu masina din granit turnat pe loc, placi mozaicate si placi din marmura concasata, marmura, travertin, granit etc., la pereti, stilpi si glafuri.	m2			127,34 55,20
2.1	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA.25 saci S 7055	kg	0,05	1,50	0,07
2.2	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,11	55,00	6,05
2.3	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	150,00	4,50
2.4	2320166200729	Parchetin	l	0,03	15,00	0,45
2.5	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,02	15,00	0,30
2.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	2,00	0,02
2.7	2222222222992	Materiale marunte (rumegus, energie etc.)	%	2,00	0,00	0,00
2.8	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,70	30,00	51,00
2.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	30,00	4,20
2.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,03
2.11	2940420007686	Masina de freat placaje	h-ut	1,10	55,00	60,50
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			72,05 12,00
3.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	40,00	40,00
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	5,00	20,00
3.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	30,00	9,60
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	30,00	2,40
3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (gruntuire cu Betonocontact)	m2			4,60 0,90
4.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	24,00	3,60
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
4.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	30,00	0,90
5	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuiei fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata mineral grosimea 10 cm	m2			312,40 69,30
5.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	3,00	12,00
5.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	3,00	15,00
5.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* gr. 10 cm	m2	1,07	180,00	192,60
5.4	2614122601913	Împisilitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	7,00	7,70
5.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,26	10,00	2,60
5.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	1,20	9,60
5.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,00	0,00	0,00
5.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,89	30,00	56,76
5.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,42	30,00	12,54
5.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13

5.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
5.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,03	25,00	0,75
5.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,32
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren Gr.100	m2			255,03 51,54
6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	3,00	12,00
6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,00	3,00	12,00
6.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, gr. 100 mm	m2	1,07	150,00	160,50
6.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,10	7,00	7,70
6.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,11	10,00	1,10
6.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	1,20	7,20
6.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	0,00
6.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	30,00	42,60
6.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,30	30,00	8,94
6.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
6.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
6.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,02	25,00	0,58
6.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,27
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala , grosimea 40mm	m2			228,05 87,69
7.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,00	3,00	12,00
7.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,00	3,00	15,00
7.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. gr. 40 mm	m2	1,07	80,00	85,60
7.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,27	7,00	8,89
7.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,00	1,20	9,60
7.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,00	0,00	0,00
7.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,39	30,00	71,82
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,53	30,00	15,87
7.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,13
7.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
7.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,30	25,00	7,50
7.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	15,00	0,32
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			16,98 3,60
8.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,42	32,00	13,28
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	30,00	3,60
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			85,03 36,60
9.1	26531021008311	Tink	kg	2,30	21,00	48,30
9.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	2,00	0,01
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	30,00	36,60
9.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,12
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			33,38 16,50
10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	2,00	0,00
10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	30,00	16,50
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip.	m2			27,25 18,90
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	1,50	5,25
11.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,46
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	208,00	2,50
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	2,00	0,01
11.5	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
11.6	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,01	0,00	0,00
11.7	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,38	30,00	11,40
11.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	30,00	7,50
11.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,13
11.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
	Cap 1	TOTAL Fatada				0,00
	Cap 2	Pereu, scara				
12	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			116,50 102,60

12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	2,00	0,10
12.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	30,00	63,00
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	30,00	39,60
12.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	25,00	7,25
12.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	20,00	5,80
12.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	5,00	0,75
13	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg			16,40
						0,90
13.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	15,00	15,15
13.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,01	12,00	0,06
13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	14,00	0,14
13.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	0,50	0,15
13.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,03	30,00	0,75
13.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	30,00	0,15
13.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,00	5,00	0,00
14	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (beton B15)	m3			1 214,27
						115,50
14.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,02	965,00	984,30
14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	2,00	0,20
14.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	0,00
14.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	30,00	103,50
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	30,00	12,00
14.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
14.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			332,06
						75,00
15.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	200,00	206,00
15.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,00	12,15
15.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	20,00	6,00
15.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,50	10,00
15.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,90	25,00	22,50
15.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	30,00	67,50
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	30,00	7,50
15.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5,00	0,23
15.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	15,00	0,18
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm.	m2			355,14
						115,65
16.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	200,00	204,00
16.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	3,50	20,30
16.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	25,00	3,75
16.4	24302261000001	Fuga	kg	0,20	20,00	4,00
16.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
16.6	4100126202818	Apă	m3	0,01	2,00	0,01
16.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,86	30,00	115,65
16.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,34	15,00	5,15
16.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	5,00	0,18
16.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,01	20,00	0,14
	Cap 2	TOTAL Pereu, scara				0,00
	Cap 3	Pavaj				
17	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice.	m2			20,70
						20,70
17.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,69	30,00	20,70
18	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton.	m			15,60
						15,60
18.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,26	30,00	7,80
18.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	30,00	7,80
19	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor.	m3			33,60
						33,60
19.1	9312040019600	Sapator	h-om	0,85	30,00	25,50
19.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,27	30,00	8,10
20	CA03A2	Beton turnat în fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75).	m3			907,35
						154,50
20.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,00	1,50	280,50
20.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,79	208,00	163,49
20.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,73	265,00	192,13
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,27	2,00	0,54
20.5	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	0,00
20.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,75	30,00	142,50
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	30,00	12,00

20.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
20.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	22,00	7,15
20.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,50
21	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoiroie.	m3			525,50
						66,90
21.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,27	265,00	336,55
21.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,10	265,00	27,03
21.3	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,26	200,00	51,20
21.4	4100126202818	Apă	m3	0,26	2,00	0,52
21.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,67	30,00	20,10
21.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,56	30,00	46,80
21.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,26	150,00	38,70
21.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02	200,00	4,60
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			386,20
						27,00
22.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,10	208,00	228,80
22.2	4100126202818	Apă	m3	0,10	2,00	0,20
22.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	30,00	27,00
22.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	120,00	25,20
22.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250,00	105,00
23	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj grosimea 60mm)	m2			220,20
						31,32
23.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm	m2	1,02	140,00	142,10
23.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
23.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,73	1,50	23,60
23.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,01	200,00	1,00
23.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,09	208,00	17,83
23.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	98,00	1,96
23.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,01	30,00	30,37
23.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	30,00	0,95
	Cap 3	TOTAL Pavaj				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria Cucoara

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.